
Министерство образования и науки 
Российской Федерации 

федеральное государственное 
бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования 
«Нижневартовский 

государственный университет» 

«О стоимости обучения в ФГБОУ ВО «НВГУ» 
на 2016-2017 учебный год» 

На основании решения Ученого совета от 31.03.2016 года (протокол № 4) 

1. Утвердить стоимость обучения в Федеральном государственном 
бюджетном образовательном учреждении высшего образования 
«Нижневартовский государственный университет» на 2016-2017 учебный год 
согласно приложению № 1. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

П Р И К А З 

01.04.2016г. № 072-0 

П Р И К А З Ы В А Ю : 

/ 

Ректор С.И. Горлов 



Приложение № 1 
к приказу от «01» апреля 2016г. № 072-0 

Стоимость обучения 
в ФГБОУ ВО "Нижневартовский государственный университет" 

по программам бакалавриата и магистратуры 
на 2016-2017 учебный год, 

для вновь поступивших студентов (1 курс) 

№ код Направление подготовки (специальность) Форма обучения № код Направление подготовки (специальность) 
Заочная Очная 

1 07.03.01 Архитектура 132 400р. 
2 06.04.01 Биология 102 800р. 
3 54.03.01 Дизайн 132 800р. 
4 54.04.01 Дизайн 150 700р. 
5 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 150 700р. 
6 46.03.02 Документоведение и архивоведение 43 300р. 93 700р. 
7 46.04.02 Документоведение и архивоведение 102 800р. 
8 42.03.02 Журналистика 94 900р. 
9 42.04.02 Журналистика 102 800р. 
10 21.03.02 Землеустройство и кадастры 91 100р. 
11 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 52 800р. 131 600р. 
12 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 139 900р. 
13 09.03.02 Информационные системы и технологии 131 600р. 
14 05.04.03 Картография и геоинформатика 88 200р. 
15 45.03.02 Лингвистика 100 800р. 
16 45.04.02 Лингвистика 102 800р. 
17 38.03.02 Менеджмент 47 500р. 82 700р. 
18 21.03.01 Нефтегазовое дело 55 400р. 131 600р. 

19 44.03.01 
Педагогическое образование (дошкольное, историческое, начальное, 
филологическое образование; математика) 

37 200р. 70 800р. 

20 44.03.01 Педагогическое образование (музыкальное образование) 91 100р. 

21 44.03.01 
Педагогическое образование (образование в области безопасности 
жизнедеятельности, экономика) 

43 700р. 70 800р. 

22 44.03.01 
Педагогическое образование (образование в области изобразительного 
искусства и декоративно-прикладного искусства) 

46 000р. 70 800р. 

23 44.03.01 Педагогическое образование (иностранный язык) 100 800р. 
24 44.03.01 Педагогическое образование (физкультурное образование) 45 500р. 
25 44.04.01 Педагогическое образование, магистерские программы 102 800р. 
26 01.03.02 Прикладная математика и информатика 71 800р. 
27 20.03.02 Природообустройство и водопользование 54 700р. 86 300р. 
28 37.03.01 Психология 80 800р. 
29 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 37 200р. 
30 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 102 800р. 
31 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 94 900р. 
32 42.04.01 Реклама и связи с общественностью 102 800р. 
33 39.03.02 Социальная работа 39 400р. 
34 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 124 700р. 
35 38.03.06 Торговое дело 47 500р. 82 800р. 
36 43.03.02 Туризм 82 800р. 
37 43.04.02 Туризм 102 800р. 
38 49.03.01 Физическая культура 126 400р. 
39 05.03.06 Экология и природопользование 91 100р. 
40 05.04.06 Экология и природопользование 102 800р. 
41 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 45 600р. 131 600р. 
42 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 139 900р. 



Стоимость обучения 
в ФГБОУ ВО "Нижневартовский государственный университет" 

по программам бакалавриата и магистратуры 
на 2016-2017 учебный год, 

для студентов, продолжающих обучение (2 курс) 

№ код Направление подготовки (специальность) Форма обучения № код Направление подготовки (специальность) 
Заочная Очная 

1 07.03.01 Архитектура 125 500р. 
2 06.04.01 Биология 97 400р. 
3 54.03.01 Дизайн 125 500р. 
4 54.04.01 Дизайн 142 800р. 
5 54.04.02 Декоративно-прикладное искусство 142 800р. 
6 46.03.02 Документоведение и архивоведение 41 000р. 88 800р. 
7 46.04.02 Документоведение и архивоведение 97 400р. 
8 42.03.02 Журналистика 89 900р. 
9 42.04.02 Журналистика 97 400р. 
10 21.03.02 Землеустройство и кадастры 86 300р. 
11 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 124 700р. 
12 09.04.01 Информатика и вычислительная техника 132 600р. 
13 09.03.02 Информационные системы и технологии 124 700р. 
14 05.04.03 Картография и геоинформатика 82 400р. 
15 45.03.02 Лингвистика 95 500р. 
16 45.04.02 Лингвистика 97 400р. 
17 38.03.02 Менеджмент 78 500р. 
18 39.03.03 Организация работы с молодежью 78 500р. 
19 44.03.01 Педагогическое образование (историческое, дошкольное, начальное, 

филологическое образование; математика, информатика) 
35 200р. 67 000р. 

20 44.03.01 Педагогическое образование (музыкальное образование) 86 300р. 
21 44.03.01 Педагогическое образование (образование в области безопасности 

жизнедеятельности, экономика) 
41 400р. 67 000р. 

22 44.03.01 Педагогическое образование (образование в области изобразительного 
искусства и декоративно-прикладного искусства) 

43 600р. 67 000р. 

23 44.03.01 Педагогическое образование (иностранный язык) 95 500р. 
24 44.03.01 Педагогическое образование (физкультурное образование) 43 100р. 
25 44.04.01 Педагогическое образование, магистерские программы 97 400р. 
26 20.03.02 Природообустройство и водопользование 81 800р. 
27 37.03.01 Психология 70 000р. 
28 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 35 200р. 
29 44.04.02 Психолого-педагогическое образование 97 400р. 
30 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 89 900р. 
31 39.03.02 Социальная работа 37 300р. 
32 51.03.03 Социально-культурная деятельность 88 100р. 
33 13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника 118 200р. 
34 38.03.06 Торговое дело 78 500р. 
35 43.03.02 Туризм 78 500р. 
36 43.04.02 Туризм 97 400р. 
37 49.03.01 Физическая культура 114 000р. 
38 05.03.06 Экология и природопользование 86 300р. 
39 05.04.06 Экология и природопользование, магистерская программа 97 400р. 
40 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 43 200р. 124 700р. 
41 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 132 600р. 



Стоимость обучения 
в ФГБОУ ВО "Нижневартовский государственный университет" 

по программам бакалавриата и специалитета 
на 2016-2017 учебный год, 

для студентов, продолжающих обучение (3 курс) 

№ код Направление подготовки (специальность) Форма обучения № код Направление подготовки (специальность) 
Заочная Очная 

1 07.03.01 Архитектура 118 910р. 
2 54.03.01 Дизайн 118910р. 
3 54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы 118910р. 
4 46.03.02 Документоведение и архивоведение 41 000р. 84 200р. 
5 42.03.02 Журналистика 85 200р. 
6 21.03.02 Землеустройство и кадастры 81 800р. 
7 09.03.01 Информатика и вычислительная техника 118 200р. 
8 09.03.02 Информационные системы и технологии 118 200р. 
9 45.03.02 Лингвистика 90 500р. 
10 38.03.02 Менеджмент 74 400р. 
11 21.03.01 Нефтегазовое дело 52 500р. 
12 39.03.03 Организация работы с молодежью 74 400р. 
13 44.05.01 Педагогика и психология девиантного поведения 63 500р. 

14 44.03.01 Педагогическое образование (историческое, дошкольное, начальное, 
филологическое образование; математика, информатика) 35 200р. 63 500р. 

15 44.03.01 Педагогическое образование (музыкальное образование) 81 800р. 

16 44.03.01 Педагогическое образование (образование в области безопасности 
жизнедеятельности, экономика) 41 400р. 63 500р. 

17 44.03.01 Педагогическое образование (образование в области изобразительного 
искусства и декоративно-прикладного искусства) 43 600р. 63 500р. 

18 44.03.01 Педагогическое образование (иностранный язык) 90 500р. 
19 44.03.01 Педагогическое образование (физкультурное образование) 43 100р. 
20 37.03.01 Психология 63 500р. 
21 44.03.02 Психолого-педагогическое образование 35 200р. 
22 42.03.01 Реклама и связи с общественностью 85 200р. 
23 39.03.02 Социальная работа 37 300р. 
24 38.03.06 Торговое дело 74 400р. 
25 43.03.02 Туризм 74 400р. 
26 49.03.01 Физическая культура 74 600р. 
27 05.03.06 Экология и природопользование 81 800р. 
28 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 43 200р. 118 200р. 



Стоимость обучения 
в ФГБОУ ВО "Нижневартовский государственный университет" 

по программам бакалавриата 
на 2016-2017 учебный год, 

для студентов, продолжающих обучение (4 курс) 

№ код 
направления 
подготовки 

код Направление подготовки (специальность) Форма обучения № код 
направления 
подготовки 

код Направление подготовки (специальность) 
Заочная Очная 

1 07.03.01 270100.62 Архитектура 118 200р. 
2 54.03.01 072500.62 Дизайн 118 200р. 
3 46.03.02 034700.62 Документоведение и архивоведение 41 000р. 84 200р. 
4 42.03.02 031300.62 Журналистика 85 200р. 
5 21.03.02 120700.62 Землеустройство и кадастры 43 200р. 81 800р. 
6 09.03.01 230100.62 Информатика и вычислительная техника 118 200р. 
7 45.03.02 035700.62 Лингвистика 90 500р. 
8 38.03.02 080200.62 Менеджмент 74 400р. 
9 21.03.01 131000.62 Нефтегазовое дело 52 500р. 

10 44.03.01 050100.62 
Педагогическое образование (биология; география; 
история; дошкольное, начальное, филологическое 
образование) 

35 200р. 63 500р. 

11 44.03.01 050100.62 Педагогическое образование (музыкальное образование) 81 800р. 

12 44.03.01 050100.62 Педагогическое образование (образование в области 
безопасности жизнедеятельности, экономика) 

41 400р. 63 500р. 

13 44.03.01 050100.62 
Педагогическое образование (образование в области 
изобразительного искусства и декоративно-прикладного 
искусства) 

43 600р. 63 500р. 

14 44.03.01 050100.62 Педагогическое образование (иностранный язык) 90 500р. 

15 44.03.01 050100.62 Педагогическое образование (физкультурное 
образование) 

43 100р. 

16 01.03.02 010400.62 Прикладная математика и информатика 68 000р. 
17 20.03.02 280100.62 Природообустройство и водопользование 51 800р. 
18 37.03.01 030300.62 Психология 63 500р. 
19 44.03.02 050400.62 Психолого-педагогическое образование 35 200р. 
20 42.03.01 031600.62 Реклама и связи с общественностью 85 200р. 
21 38.03.06 100700.62 Торговое дело 74 400р. 
22 51.03.03 071800.62 Социально-культурная деятельность 38 700р. 
23 49.03.01 034300.62 Физическая культура 74 600р. 
24 05.03.06 022000.62 Экология и природопользование 81 800р. 
25 13.03.02 140400.62 Электроэнергетика и электротехника 43 200р. 118 200р. 



Стоимость обучения 
в ФГБОУ ВО "Нижневартовский государственный университет" 

по программам бакалавриата 
на 2016-2017 учебный год, 

для студентов, продолжающих обучение (5 курс) 

№ код 
направления 
подготовки 

код Направление подготовки (специальность) Форма обучения № код 
направления 
подготовки 

код Направление подготовки (специальность) 
Заочная Очная 

1 07.03.01 270100.62 Архитектура 118 200р. 
2 46.03.02 034700.62 Документоведение и архивоведение 41 000р. 
3 44.03.01 050100.62 Педагогическое образование (дошкольное, начальное, 

историческое, филологическое образование) 
35 200р. 

4 44.03.01 050100.62 Педагогическое образование (образование в области 
безопасности жизнедеятельности) 

41 400р. 

5 44.03.01 
050100.62 

Педагогическое образование (образование в области 
изобразительного искусства и декоративно-прикладного 
искусства) 

43 600р. 

6 44.03.01 050100.62 Педагогическое образование (физкультурное образование) 43 100р. 
7 20.03.02 280100.62 Природообустройство и водопользование 51 800р. 
8 44.03.02 050400.62 Психолого-педагогическое образование 35 200р. 
9 13.03.02 140400.62 Электроэнергетика и электротехника 43 200р. 



Стоимость обучения 
в ФГБОУ ВО "Нижневартовский государственный университет" 

по программам подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре 
на 2016-2017 учебный год 

№ Вид образовательных услуг Стоимость 
51.06.01 - Культурология 

131 800р. J. 1 Т е о р и я и история культуры 
131 800р. 

09.06.01 - Информатика и вычислительная техника 
*Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ 
06.06.01 - Биологические науки 
*Ботаника 

1.2 
*Экология (по отраслям) 

89 300р. 1.2 
05.06.01 - Науки о Земле 

89 300р. 

"Геоэкология (по отраслям) 
37.06.01 - Психологические науки 
"•Педагогическая психология 
"•Психология развития, акмеология 
44.06.01 - Образование и педагогические науки 
* Общая педагогика, история педагогики и образования 
Т е о р и я и методика обучения и воспитания (по областям и уровням образования) 
Т е о р и я и методика физического воспитания, спортивной тренировки, 

оздоровительной и адаптивной физической культуры 
Т е о р и я и методика профессионального образования 
45.06.01 - Языкознание и литературоведение 
"•Русская литература 
"•Русский язык 

1.3 ""Теория языка 79 300р. 
46.06.01 - Исторические науки и археология 
"•Отечественная история 
"•Документалистика, документоведение, архивоведение 
"•Всеобщая история (соответствующего периода) 
"•Историография, источниковедение и методы исторического исследования 
47.06.01 - Философия, этика и религиоведение 
"•Онтология и теория познания 
"•История философии 
"•философская антропология, философия культуры 


